

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 25.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 1 AUGUSTI, 1917.

No. 31

Skaffa prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen. Se anbudet å sid. 7

Professor Lager blir desavuerad.

Ett öppet och sakligt brev till professor Lager från pastor E. J. Carstein.

Anklagas för osannfärdighet.

"S. C. T. har aldrig varit kristendomsfientlig". Endast religiösa charlataner avvisade.

Ord och inga visor.

(Nedanstående fullständiga desavuering av professor Lager vid Brandon College av pastor E. J. Carstein rekommenderas till noggrant studium. Professor Carstein är så väl bekant för denna tidnings läsare, att han knappast behöver någon presentation eller rekommendation. Det kan endast påminnas om att han är vice biskop i Finland, att han genomgått Brandon College och blivit prästvigd inom det svenska baptistsamfundet i Canada. Han var en tid pastor vid den svenska baptistsamfundet i Stockholm, Saak, varifrån han kallades till den svensk-finska baptistsamfundet i San Francisco, Calif., vilken han ännu förestår. Vid sidan av församlingsarbetet har pastor Carstein bedrivit juridiska studier och avlagt om några månader juridisk examen. Genom sina olika artiklar i S. C. T. har pastor Carstein gjort sig känd icke blott som en mycket god skribent, utan även som en synnerligen intelligent, högt utbildad, varm hjärtad och fördomsfri personlighet. Han tillhör en av Finlands bäst kända och mest aktade familjer. — (RED.) Herr Professor!

Ni har tillätit Eder, att i Canada Posten offentlig och falskeligen beskyllt mig för att jag "riktat satiriska svär mot den kristna allmänheten" ut ett enskilt offentlig brev till S. C. T.'s redaktion; att jag stämplat denna allmänhet, till värmländskan och representant i utnämnd Eder, under rubriken "amä sjalar, med en tarvlig livsankändning"; att jag själv stämplat ni som "en avfallning", framgående detta till full evidens av det förklarande språket, som ni använder mot mig i vilket ni blanda annat ej ens erkänner mig som pastor i vårt samfund, utan i stället talar om "den religion, som jag en tid predikade".

Det första jag ville framhålla är, att av en ordinarie predikant och professor i det svenska språket kunde man med skäl vänta ett kristligt och objektivt (sakligt) språk. Ni känner mig ej, har aldrig sett mig, prof. Lager, och ändå tror ni Eder kunna giva ett omdöme om mig, glömdande orden: "Domen icke, så bliv icke dömd". "Eder" är nog en god titel och jag får ej heller säga att jag anser jag titeln "pastor" så "kär", att jag "gråter" när den utelämnas.

Men i detta fall kan varje läsare av Eder inlägga utan svårighet finna, att detta förnekande av min pastorsvärdighet står i samband med ordet "religion" jag tidigare predikade — en religion, som jag, tyckte, nu förmenas neka.

Ni skadar Eder själv, professor, med dylika beskyllningar och insinuationer. Eder språk är ej sådant, som man kunde vänta av en kristen och professor i svenska språket. Ännu mera — detta språk heter i svensk lag till: "särskilt" — "småskådet" och i amerikansk: "libel". Skulle jag nu vara "elak" kunde jag låta Eder göra närmare bekant med en viss påtruffad i den amerikanska strafflagen, som skyddar på ett effektivt sätt även en predikant, för tillvitelse i tjänsten: "tending to directly injure him in respect to his office and profession... imputing to him a general disqualification in those respects". Jag gissar, att varje jury skulle finna det "tending to directly injure", att en församlingens föreståndare och ordinarie predikant offentlig utpekades som en avfallning från kristendomen till kristen tro.

Efter dessa formella anmärkningar och innan jag går längre må jag framhålla karaktären av den skrivelse, som utgör basen för Eder angrepp mot mig.

Jag tager varje läsare av S. C. T. som vittne beträffande följande fakta, och då jag ej — av utrymmesskäl — kan åter, hänvisar jag till mitt brev till redaktionen i nummer för den 20 juni. Brevet var skrivet till redaktionen för S. C. T. och innehåller i huvudsak ett erkännande till redaktionen "för god vakt". Brevet innehåller ej ett enda ord riktat mot prof. Lager; brevet innehåller däremot ett erkännande till redaktionen "fasta, objektiva, hållning i akuta frågor (vilka ej ens nämns) och ett beklagande av att redaktionen arbetet försvåras genom "personliga" utfall och "subjektiva" meningsstyrningar, vilket vore att tillskrivas "amä sjalar", saknande förmåga av objektivt omdöme. Det enda som jag säger om "tarvlig livsankändning" är att den, oftast, grundar sig på "tarvlig uppföstran".

Ovan nämnda fakta, tagna från mitt brev till S. C. T., ådagalägga med juridisk precision för varje läsare av S. C. T., som önskar jämföra det sagda med vad jag skrivit i S. C. T. och vad prof. Lager skrivit i C. P., att prof. Lager gjort sig skyldig till osannfärdighet. (Forts. å sid. 5.)

Festen vid västervåg

Över 15,000 personer åhörde den stora konserten i Tacoma.

Marie Sundelius hyllas.

Svenska sångarförbundets på västkusten stora fast hölla, som förut nämnts, i Tacoma, Wash., den 11-15 juli.

Sångarna anlände till staden på onsdagen d. 11 och samlades på Valhalla hall, där omkring 250 inbjöds på av Thales Ladies Auxillary anordnad bankett. Påstans primadonna Marie Sundelius mottogs med ovationer och sånghälsning.

De i sångarförbundet eller konventet deltagande körerna voro följande: Svenska sångsällskapet i San Francisco, Columbia i Portland, Skandia i Seattle, Svenska sångskören i Spokane, Svenska sångskören i Everett och Thule sångskör i Tacoma.

Torsdagen var fastlighets stora dag med konsert på Stadium. Värdet var det vackraste man kunde tänka sig och härpå berodde ju till stor del konsertens framgång, eftersom den hölls i det fria.

Det blev en hård arbetsdag för såväl sångarna som dirigenten, Axel Philström, ty det var ju en jätteuppgift att på några timmar få till stånd god samsjuning mellan ett 150-tal medlemmar av så många, olika sångföreningar. Enligt tid uppnåddes en förträfflig säkerhet och precision i de olika numren på programmet.

Redan ett par timmar före konsertens början, begynte tillloppet av åhörare och fortgick i en stadig ström tills hela främre delen av den stora stadsteatern var fullsatt, bortom 15,000 personer. Under tiden inkom även en ström av bilar och omkring 500 fullsatta med åhörare uppträdde framför sångarskåpan. Det var den största folkskara som någonsin förenat sig i Tacoma under svenska auspicer.

Strax efter 8 kom sångarskaran med sina vita mossor intågande på arenan och hälsades med stormande applåder. Från början till slut voro prestationerna överdådiga, stämningen hög och det sparades varken på blommor eller ovationsartade applåder.

Programmet inleddes med selectionen av Tacoma Orchestra under dir. Philströms ledning. Därefter kom den stora kören med tre nummer, Sångäro, Hör oss Svea och Stridsbå.

Så kom stjärnan, dagens primadonna, Marie Sundelius. Med väldig kraft bröt hälsningsstormen lös. Den var dock blott en svag föregångare till de frenetiska ovationer som sedan följde i ständigt växande crescendo på hennes prestationer.

Efter konserten hölls en informell fastlighet, till vilken mme Sundelius och dr. Philström inbjöds. Fredagen var "Seattles dag", och Svea sångskör hade ådordat ett stort program. På lördagen höll förbundet affärsmöte, varefter en picknick och sedermera fastbankett anordnades.

Vid avslutningsbanken förekom tal och sång i långa banor och ingick bl. a. hälsningstelegram från Gustaf Sundelius i Boston.

Nästa konvent skall hållas om två år i Coos' Bay, Oregon. Den nyvalda styrelsen består av ordf. B. Götling, Coos' Bay, viceordf. Albert Brodie, Portland, andre viceordf. Sven Svensson, San Francisco, tredje viceordf. Gustaf Larson, Tacoma, sek. J. Hillström, Coos' Bay, och kassör A. Johnson, Coos' Bay. Till cheffdirigent omvaldes enhälligt Axel Philström.

MANGA OMKOMMA I SKOGSBRAND

Elden kräver människoliv i British Columbia.

Minst elva personer omkommo i en skogsbrand, som svepte över Spruce River dalen, 15 mil nordväst om Fernie, B. C., i lördags. 56 personer blevo inringade av elden. Av dessa saknas 19.

En massa hus och ekipager för timmerlagers samt hästar blevo även lägrarna rov. Miljoner fot av timmer brändes.

På flera andra platser i British Columbia rasade förra veckan svårartade skogseldar.

FULLSTÄNDIGT RUSDRYCKS-FORBUD I FINLAND.

Det andra landet i Europa.

Den sedan åratals väntade förbudslagen har äntligen stadfäst. Ett av finska folkets mest brinnande önskemål har härmed gått i uppfyllelse. Tanken på fullständigt förbud mot alkoholisliga drycker uttalades i Finlands riksdag för första gången på 1880-talet, men till värdelösa blott som en from önskan. Konkret gestalt antog detta förslag 1899 då arbetarpartiet beställt uppgräva förbudskravet på sitt program.

Finland blev det andra land i Europa som genomförde rusdrycksförbudet. Kanade det tredje blir Ryssland — åtminstone torde det vara säkert, att rusdryckerna icke efter kriget skall följa i det landet på långt när i samma utsträckning som tillförje

Brittisk-fransk offensiv börjar.

Efter en veckas oerhörd artilleri- och bombbombardering börjar britter och fransmän en stor framstöt.

Rumänien avancerar duktigt.

Den ryska armén retirerar i fullständigt upplösningsstillstånd i Östra Galizien.

Beslag på Sveriges gröda.

Onsdagen den 23 juli. Kvarstaden på födoämnen till neutrala är nu fullständig, meddelas från Washington. — Från Berlin meddelas, att de tyska trupperna i Galizien avancerat från floden Sereth till Karpaterna över en front 155 mil bred. 5,000 ryska fångar ha tagits. — Artilleristriden i norra Belgien, som pågått någon tid, har nätt en intensitet, som man aldrig förut skådat. — Tyskarna ha upphört med sina hitiga infanterianfall mot de franska trupperna utmed Chemin des Dames i Frankrike. Gen. Petains trupper ha åter tagit initiativet och framtiget fienden de små fördelar, den vann förra veckan. — Premiärminister Kerensky har i en intervju uppgivit, att en blod- och järnpolitik kommer att införas i Ryssland, om det blir nödvändigt för att rädda landet. — Den ryska reträtten i Galizien fortsätter i den största ordning och trupperna neka att kämpa mot fienden. Ryssarna ha utrymt Stanislau, ett synnerligen viktigt handelscentrum. Tyskar och österriktare ha tagit Podhajitz, Halle och andra städer. Tarnopol är starkt hotat. — Andrew Bonar Law, chancellor of the exchequer, framlade i går i det brittiska underhuset en bill om krigsbeviljning på 650,000,000 pund, den största krigskredit, som hittills beviljats Storbritanniens hela krigsbudget uppgår nu till 5,292,000,000 pund. Parlamentet blev något förvånat att höra, att Storbritannien redan lånat sina allierade och dominierna 1,000,000,000 pund. Nära 7,000,000 pund utgavs dagligen på kriget. — En bataljon av ryska kvinnor, som värvats av Vera Butchkaroff, var i går för första gången i eldstrid vid Krevo. De kämpade tappert, men led betydliga förluster. Det är även finnas en bataljon av kvinnor bland tyskarna på samma front. — Österrikarna och tyskarna ha tagit Stanislau, Tarnopol och Gallizien. Den stora framstöt i Galizien.

Torsdagen den 26 juli. Endast på en punkt på den långa fronten från Svarta havet till Östersjön ha ryssarna gjort motstånd mot tyskar och österriktare. I södra Karpaterna ha de nämligen tillsammans med rumänska anfallit och tagit flera byar från tyskarna och brutit den starkt befästa tyska linjen på en bred front. Annars synes den ryska situationen vara hopplös, och de ryska soldaterna desertera i tusental. — Brittiska trupper i tyska Östafrika ha vunnit nya segrar över de återstående tyska trupperna där och den tyska luftvuxtrykkan retirerar söderut efter att ha gjort stora förluster. — 21 brittiska fartyg av mer än 1,600 ton och tre torpedobombare föra veckan. — En konferens mellan representanter för de allierade sammanträdde i går i Paris. Där diskuteras den politiska situationen på Balkan. — Tyskarna ha tagit brittiska lögrävar nära Monchy. — Nore om Anberve i Champagne har fransmännen genomträtt tyska lögrävar, och tyskarna ha lidit stora förluster. — Den brittiska br.

EN KATASTROF I BOTTENHAVET.

Angaren Gothia kantrar.

Bottenhavet var på söndagsmorgonen d. 24 juni vittne till en fruktansvärd sjöolycka, vars orsaker hittills äro äro fullt klarlagda. Sveaboatets ångare Gothia, som var på väg från Piteå till Göteborg med last av trämassa, kantrade och sjönk vid 3-tiden på morgonen vid pass 40 sjömil norr om Västra banken och endast några minuters väg från Ågo fyr. Fem människor följde fartyget i djupet och en avled senare till följd av strapatserna. Den övriga besättningen, som sammanlagt uppgick till 19 personer, räddades sig dels i en mindre skuggjollen, och lyckades verkligen, trots den höga sjön, och oaktat man inte hunnit gå sig riktigt och var alldeles utblottad på livsmedel, ta sig i land på svenska kusten. Livbåten vid Jättendal, norr om Hudiksvall, och jullen vid Bremö lötas, ett par mil utanför Sundsvall. De fem personerna som omkommo vid själva kantringen voro enligt kaptens uppgift: förreständerskan Anna Laurin Johansson, Stockholm; kokerskan Amelie Nathalia Maria Svensson, Kalmars; matrosen Karl Lindholm från Uppsala; ledaren Rudolf Fast från Lysekil; Eldaren Eke Holgersson, som avled på väg till Jättendal, var hemmahörande i Torshavn, Slekinge.

5 personer omkomna

I en tågsammanstötning vid Edmonton omkomma fem och många skadade.

Tågbetjäningen hoppar av

En mycket svår järnvägsolycka inträffade i lördags kväll, på C. N. R. nära Villeneuve, 21 mil väster om Edmonton, Alta., då ett längre östgående godståg sammanstötte med ett exkursgodståg, som var på väg till Alberta Beach, en av C. N. R.'s badorter. Där vid döddes fem personer, fyra skadades mycket svårt och många andra erholde mindre kontusioner.

Sjuttonio är gammal.

Ett telegram från Stockholm meddelar att lektor Paul Peter Waldenström den 14 juli avlidit, såsom i största ordet nämnts i förra numret av S. C. T. Han uppnådde en ålder av närmare 79 år.

Lektor Waldenström, riksdagsmännen, den religiösa talaren och författaren är väl känd i vida kretsar, icke blott i Sverige utan även i Amerika. Fyra eller fem gånger har han besökt denna kontinent, alla gångerna, utom den första, i sällskap med sin maka. Det kan även i detta sammanhang nämnas att lektor Waldenström strax efter avlidit prästexamen, eller i mitten på 1860-talet, kallades till lärare vid Augustana teologiska seminariet i Rock Island.

Född i Luleå den 20 juli 1838, blev

75 personer omkommit, och många personer stodo ända till i söndags morse och väntade på det tag, som förde de omkomna in till staden. De omkomna voro: Doris Archer, 8 år; Donald Ledoux, 12 år; Alex Currie; Charles L. Badford och miss Marjorie Dow.

Sex nya senatorer.

Följande sex senatorutnämningar äro förre veckan rym: Lendrum McMeans, K.C., Winnipeg, D. O. Leberne, Quebec, f. d. parlamentsledare för Montagnais, Richard Blain, medlem för Peel, J. H. Fisher, medlem för North Brant, Smeaton White, president för Montreal Gazette Publishing Co., och George E. Foster, K.C., Montreal.

"Stockholm" har avgått.

Angaren Stockholm avgick slutför från Halifax den 24 juli. Göteborg som destinationstrafik. Den hade ombord 77 passagerare i första klass, 166 i andra och 641 i tredje klass. Samtliga dessa passagerare hade överfört till angaren Stockholm från den vid Kap Race strandade angaren Kristianafjord. Stockholm beräknas att vara framme i Göteborg den 2 aug. och väntas avgå från Göteborg d. 18 aug. och från New York omkring den 15 sept., regelbundet därefter, vilket kommer närmare att meddelas.

KUNG KARL PÅ LIT DE PARADE.

Kung Karl den unge hjältes kista öppnas.

Den 21 juli skedd öppnandet av Karl XII:s kista i Riddarholmskyrkan, enligt ett telegram från Stockholm av samma dag. Som bekant har kistan varit öpnad och kraniet utvisat under ett par gånger förr. Andamålet har varit gånge liksom nu varit att om möjligt få fastslaga, om hjältekunden dödades av en norsk kula från fransöskan Fredriksten eller av en från svenska lögrävarna avskuten kula. I senare fallet skulle han ju ha blivit lönnmördad, som varit åsikt på många håll. Det var Karolinska förbundet som nu föranstaltat om en vetenskaplig undersökning för sluttligt ingående om tolkte Karl döddes av fiende eller av lönnmördare. Man hade i förväg gjort mycket noggranna mätningar vid Fredriksten för bestämandet av exakta avståndet från norska positionerna vid fästningen den kvällen Karl XII döddes och platsen i de svenska lögrävarna där kungen befann sig, när han träffades av den dödade kulan. Det var klart att en norsk kula avskuten från fästningen skulle åstadkomma ett helt annat skottår än en svensk kula avskuten från nära håll. Genom att röntgenfotografiera skottålen i kraniet tvingades trodde man sig nu kunna närmare än förr bestämma oljekheten.

Resultatet av senaste undersökningen är icke känt. Det är till att så noggrant som här måste ske väga de indier och sannolikheter mot varandra, som föreligger. Platsen framför kyrkan var på e. m. upptagen av trupper och en böljande folkmassa. Liket föredöde anblicken av en gammal man, som efter en lång tåränd och sjukdom dött. Och dock var Karl XII ju endast 36 år, när han dog. Men nära 200 år ha gått sedan dess och man må därför ej undra över att likets hår liknade pärgament.

På kistan låg en lagerkrans, som dagen förr placerats där av kung Gustaf. Bländ de närvarande märktes prins Carl.

Internationella socialistkonferensen.

Denna konferens sammanträdde från den 9-16 september i Stockholm eller Kristiania, vilket som är lämpligt.

En märkesman, vilken avlidit.

Den kände lektorn och kyrkomannen P. P. Waldenström har gått hädan.

Sv. Missionsförbundets ledare

En skarp penna, en framstående talare, en orädd man och ett original.

Sjuttonio är gammal.

Ett telegram från Stockholm meddelar att lektor Paul Peter Waldenström den 14 juli avlidit, såsom i största ordet nämnts i förra numret av S. C. T. Han uppnådde en ålder av närmare 79 år.

Lektor Waldenström, riksdagsmännen, den religiösa talaren och författaren är väl känd i vida kretsar, icke blott i Sverige utan även i Amerika. Fyra eller fem gånger har han besökt denna kontinent, alla gångerna, utom den första, i sällskap med sin maka. Det kan även i detta sammanhang nämnas att lektor Waldenström strax efter avlidit prästexamen, eller i mitten på 1860-talet, kallades till lärare vid Augustana teologiska seminariet i Rock Island.

Född i Luleå den 20 juli 1838, blev

75 personer omkommit, och många personer stodo ända till i söndags morse och väntade på det tag, som förde de omkomna in till staden. De omkomna voro: Doris Archer, 8 år; Donald Ledoux, 12 år; Alex Currie; Charles L. Badford och miss Marjorie Dow.

Sex nya senatorer.

Följande sex senatorutnämningar äro förre veckan rym: Lendrum McMeans, K.C., Winnipeg, D. O. Leberne, Quebec, f. d. parlamentsledare för Montagnais, Richard Blain, medlem för Peel, J. H. Fisher, medlem för North Brant, Smeaton White, president för Montreal Gazette Publishing Co., och George E. Foster, K.C., Montreal.

"Stockholm" har avgått.

Angaren Stockholm avgick slutför från Halifax den 24 juli. Göteborg som destinationstrafik. Den hade ombord 77 passagerare i första klass, 166 i andra och 641 i tredje klass. Samtliga dessa passagerare hade överfört till angaren Stockholm från den vid Kap Race strandade angaren Kristianafjord. Stockholm beräknas att vara framme i Göteborg den 2 aug. och väntas avgå från Göteborg d. 18 aug. och från New York omkring den 15 sept., regelbundet därefter, vilket kommer närmare att meddelas.

KUNG KARL PÅ LIT DE PARADE.

Kung Karl den unge hjältes kista öppnas.

Den 21 juli skedd öppnandet av Karl XII:s kista i Riddarholmskyrkan, enligt ett telegram från Stockholm av samma dag. Som bekant har kistan varit öpnad och kraniet utvisat under ett par gånger förr. Andamålet har varit gånge liksom nu varit att om möjligt få fastslaga, om hjältekunden dödades av en norsk kula från fransöskan Fredriksten eller av en från svenska lögrävarna avskuten kula. I senare fallet skulle han ju ha blivit lönnmördad, som varit åsikt på många håll. Det var Karolinska förbundet som nu föranstaltat om en vetenskaplig undersökning för sluttligt ingående om tolkte Karl döddes av fiende eller av lönnmördare. Man hade i förväg gjort mycket noggranna mätningar vid Fredriksten för bestämandet av exakta avståndet från norska positionerna vid fästningen den kvällen Karl XII döddes och platsen i de svenska lögrävarna där kungen befann sig, när han träffades av den dödade kulan. Det var klart att en norsk kula avskuten från fästningen skulle åstadkomma ett helt annat skottår än en svensk kula avskuten från nära håll. Genom att röntgenfotografiera skottålen i kraniet tvingades trodde man sig nu kunna närmare än förr bestäma oljekheten.

Resultatet av senaste undersökningen är icke känt. Det är till att så noggrant som här måste ske väga de indier och sannolikheter mot varandra, som föreligger. Platsen framför kyrkan var på e. m. upptagen av trupper och en böljande folkmassa. Liket föredöde anblicken av en gammal man, som efter en lång tåränd och sjukdom dött. Och dock var Karl XII ju endast 36 år, när han dog. Men nära 200 år ha gått sedan dess och man må därför ej undra över att likets hår liknade pärgament.

På kistan låg en lagerkrans, som dagen förr placerats där av kung Gustaf. Bländ de närvarande märktes prins Carl.

Internationella socialistkonferensen.

Denna konferens sammanträdde från den 9-16 september i Stockholm eller Kristiania, vilket som är lämpligt.

Bob Rogers rentväs

En skandalös rentväsrapport avlägges av Teller-McLeod.

Stor indignation råder.

I fredags eftermiddag framlade justitieminister Hon. C. J. Doherty i underhuset i Ottawa rapporten från Teller-McLeod kungliga kommissionen, som för en tid sedan tilläts på begäran av Hon. Robert Rogers, minister of public works. Kommissionens ändamål var att undersöka de fyra nämnda, som tagits av mr Justice Galt i Winnipeg i samband med undersökningen av byggandet av Manitoba Agricultural college. Rapporten blev, såsom väntat var, en genuin rentväsning av ministern för offentlig arbeten.

Reportern är som följer:

"Edra kommissarier finna: (a) Att öknigen i Carter kompanys anbud för krafthuset på \$8,700 rekommenderades av mr Hooper, Hon. Robert Rogers arkitekt, innan han (mr Rogers) telefonerade till mr Carter. (b) Att det ej fanns något som helst samband mellan en sådan höjning och kontributionen av \$7,500, som gjordes av Carter Co. till valfonden. (c) Att alla kontrakt, som gjavs för lantbruksbyggnaden under den tid mr Rogers var minister of public works i Manitoba, gjavs på ett propert sätt. (d) Att själva kontraktet voro noggrant avfattade och skyddade regeringens.

(e) Att utbetalningarna under mr Rogers tid endast skedd, sedan de på rätt sätt blivit bekräftade av departementets vederbörande tjänstemän. (f) Att ingen konspiration förekom mellan mr Rogers och någon annan kontraktör eller person. Till sist rapporterar edra kommissarier: (1) Att edra kommissarier undersökt alla bevis, som lämnats till oss, och vilka tagits av sagde mr Justice Galt som kommissarie, och undersökt sagda två rapporter och alla hans utslag efter sådana vittnesmål. (2) Och edra kommissarier rapportera vidare, att dessa vittnesmål icke stöda mr Justice Galts utslag, då dessa reflektera på mr Rogers integritet eller heder eller ärligheten i hans transaktioner.

Tvärtom anse edra kommissarier, att mr Justice Galts rapporter, då de reflektera på mr Rogers heder och integritet eller ärligheten i hans transaktioner, strida mot vittnesmålen. — Som man torde påminna sig tilläts av mr Rogers begär han chief Justice Sir Ezekiel McLeod i New Brunswick och förre Justice Teller av Quebec högsta domstol för att undersöka det vittnesmål som tagits av kommissarie Galt och som omfattade 6,000 sidor. Kommissionen sammanträdde i Montreal. Hon. Robert Rogers, mr Justice Galt och Manitobas regering voro inbjudna att uttåra inför kommissionen. Mr Rogers infann sig, men mr Galt och Manitobas regering infunno sig ej.

Den största förbittring råder över den här ovan återgivna rapporten. Endast några konservativer och tidningar av Winnipeg Telegrams cert söka försvara kommissionen. Annars är man synnerligen upprörd över att det är så dåligt bestämt med rättvisan i Canada. Ingen rättänkande människa betvivlar mr Galts ärlighet. Han var naturligen även mycket bättre i stånd att avgöra saken, då vittnena personligen utträdde inför honom, än några domare, som sitta hundratal mil från platsen och undersöka de skrivna vittnesmålen efteråt. Dessa domares rapport strider mot vittnesmålen, icke domar Galts. Det kan vem som helst som läser båda rapporterna övertyga sig om.

Hon. A. B. Hudson, Manitobas attorney-general, uppgav i lördags, att den nu avfärdade rapporten icke angår provinser och ej på något sätt kommer att influera på saken i dess domstolar.

Mr Justice Galt har f. n. semester och är ej i Winnipeg. I konservativa kretsar talas det om att mr Galt kommer att bli avstätt. Alltså ytterligare en skändlighet!

FRUKTANSVÄRD GRUVOLYCKA.

En explosion kräver många människoliv i Cape Breton.

Den värsta explosion i Cape Breton kolfältets historia inträffade i onsdags morse i stenkolgruvan no. 2 i New Waterford distriktet.

Omkring 270 personer befunno sig i gruvan, då explosionen inträffade, och det anses vara ett under, att icke mer än nära 70 av dessa satts till livet. Många personer blevo skadade och gasförgiftade. En del av de räddade greps av temporär vansinne och måste bevakas.

Ehuru man var ganska säker på att alla som voro kvar i gruvan, omkommit, vidtog genast ett synnerligen energiskt räddningsarbete. Under detta satte två unga män till livet. Sorgen i samhället är naturligtvis mycket stor.

Den irländska konferensen.

Den irländska konferensen öppnades i onsdags i Dublin. En speciellt utnämnd komité valde Sir Horace Plunkett till ordförande, och Sir Francis Hopwood blev vald till sekreterare. 92 delegater deltog.

Lindberg i Amerika.

Ett telegram från Sverige meddelar, att Johan Gotthard Lindberg, om vars häktning vi meddelat för några veckor sedan, under sin Amerikatvåstelse var bosatt en del av tiden i Bridgeport, Conn., där han var anställd hos en brädgårdsfirma, och en tid i Minneapolis. I New York vistades han en längre tid och hade gjort sig känd bland de mera framstående svenskarna, men blev till slut avslöjad.

Inkomstskatt även i Canada

Finansministern framförslag om inkomstskatt på privatpersoner och bolag.

Skatten anses för lindrig.

Inkomster av gifta män under \$3,000 och gifta män under \$2,000 undantagna.

Ersätter affärsskatten.

I underhuset i Ottawa framlade finansministern, Sir Thomas White i onsdags en resolution om inkomstskatt på privata personer, korporationer och aktiebolag. Ministern medgav öppet, att han hittills icke varit i favor av dylik skatt, men att han sett, att det förefinns en allmän önskan, att sådan skall införas, och att han nu givit efter för denna önskan.

Enligt den föreslagna lagen om inkomstskatt äro inkomster av gifta personer och ånklingar utan barn upp till \$2,000 undantagna och det samma gäller inkomster av gifta personer upp till \$3,000. Avkastning av regeringsanordningar äro även undantagna. Skatten på privatpersoner är graderad. Alla inkomster av gifta personer över \$2,000 och gifta personer över \$3,00